
 صادرات 2 میلیارد دلار کالا
 از خراسان رضوی

 احتمال سهمیه بندی خون 
برای بیمارستان ها در سال ۹۸ 

مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی در گفت و گو با قدس:

و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس  قدس: 
ماه  تجارت خراسان رضوی گفت: طی 11 
به  گذشته 2 میلیون و 681 هزار تن کالا 
ارزش 2 میلیارد و 74 میلیون دلار از گمرکات 
استان به کشورهای هدف صادر شده است.

راضیه علیرضایی افزود: این رقم در مقایسه با 
مدت مشابه سال ...

سازمان انتقال خون خراسان رضوی با صدور 
بیش از 2۵۰ هزار کیسه پلاسما به آلمان رتبه 
اول کشوری را کسب کرده است.این مطلب 
را مدیرکل انتقال خون خراســان رضوی در 
حاشیه نشست خبری به خبرنگار ما عنوان 
کرد و اظهار داشت: با وجود کاهش بودجه و 
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احکام متهمان پرونده 
پردیسبان صادر شد

59سال
زندان،214
ضربهشلاق

وردمال
قدس: رئیس کل دادگســتری خراســان رضوی 
از صدور رأی متهمان پرونده موســوم به شرکت 
پردیسبان توســط دادگاه انقلاب اسلامی مشهد 
جمعاً به ۵9 ســال زندان، 214 ضربه شلاق، و رد 
مال خبر داد.حجت الاسلام والمسلمین مظفری که 
در حاشیه کارگاه آموزشی فقه در مجتمع قضایی 
ولایت مشهد سخن می گفت با تأکید بر ضرورت 
استمرار مبارزه قاطع با اخلالگران در نظام اقتصادی 
گفت: براساس کیفرخواست صادره توسط دادسرای 
عمومی و انقلاب مشهد محمدحسن قناعتی فرزند 

محمد، محسن دهقان ...

 آمادگی بنیاد مسکن برای ساخت مسکن 
در بافت های فرسوده مشهد

قدس: رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از آمادگی این نهاد برای 
ساخت واحدهای مسکونی در بافت های فرسوده و ناکارآمد در شهر 
مشــهد خبر داد.علیرضا تابش گفت: در صورتی که شهرداری ها در 
بافت های فرســوده و ناکارآمد شهری زمین  هایی را در اختیار بنیاد 
مسکن قرار دهند، این نهاد برای سرمایه گذاری و مشارکت در ساخت 
و اجــرای پروژه های بازآفرینی آمادگی کامل دارد.وی با بیان اینکه 
بافت های فرسوده و ناکارآمد مشهد بسیار پیچیده است، گفت: برای 
بازآفرینی آن باید با حوصله با این پیچیدگی ها مواجه و راهکار قطعی 
ارائه کرد.تابش افزود: بنیاد مســکن تجربه های مشترک و خوبی با 
ســتاد ملی بازآفرینی در شــهرهایی چون زاهدان و چابهار دارد و 
می تواند با همکاری این ستاد در احیای بافت های ناکارآمد شهری 

مشهد هم مؤثر واقع شود.

معاون سیاسی استاندار:
هنر، گویاترین زبان انتقال مفاهیم ارزشمند 

انقلاب است
بجنورد- خبرنگار قدس: معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی استاندار 
خراسان شــمالی در نشست ستاد برنامه ریزی و هماهنگی هفته هنر 
انقلاب اسلامی گفت: هنر گویاترین زبان برای انتقال مفاهیم ارزشمند 
انقلاب اســلامی و دوران هشت سال دفاع مقدس است.ولی الله حیاتی 
در این نشست اظهار داشت: فرهنگ دفاع مقدس دارای زوایای پنهان 
بســیاری اســت که باید به آن پرداخته و به سمع و نظر نسل جوان 
امروز که شــاهد کوران حوادث آن دوران نبوده اند، رســانده شود.وی 
افزود: چگونگی انتقال مفاهیم و ارزش های انقلاب اســلامی به نسل 
جوان امروزی موضوع مهمی است که باید مورد توجه متولیان امر باشد 
و در بخش دوم بیانیــه گام دوم انقلاب هم جوانان مورد خطاب مقام 
معظم رهبری هســتند که بنا به گفته ایشان، جامعه باید به سمت و 
سوی نهادینه شدن فرهنگ انقلابی حرکت کند.وی خاطرنشان کرد: 
ابعاد مختلف زندگی شــهیدان هنرمند استان بخوبی در این هفته به 
نمایش گذاشــته شــود و همه تلاش کنند این شهیدان گران قدر در 

مراسم تجلیل کشوری نیز معرفی شوند.

سرپرست معاونت هماهنگی امورعمرانی استانداری 
خراسان رضوی تأکید کرد

 به کارگیری امکانات دستگاه ها 
در برخورد با ساخت و سازهای غیرمجاز 

قدس: سرپرســت معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری در 
نخستین جلســه کارگروه اســتانی برخورد با تخلفات ساخت و 
ســاز اعلام کرد: هدف از تشکیل این کارگروه انسجام و همگرایی 
دســتگاه های اجرایی خراســان رضوی در برخورد با ســاخت و 
ســازهای غیرمجاز است.به گفته دکتر وحید قربانی، این کارگروه 
اســتانی در پی ابلاغ اصلاحیه هیئت وزیران مورخ 28 آذر ســال 
جاری اســت. ابلاغیه قبلی شامل برخورد با ســاخت و سازهای 
غیرمجاز در ســه اســتان حاشــیه دریای خرز بوده که اکنون به 
همه اســتان های کشور تعمیم یافته است.وی درباره مصوبات این 
جلسه اظهار کرد: کارگروه تصمیم گرفت جلسات کارشناسی ویژه 
پایش وضعیت استان از نظر عملکرد دستگاه ها و شهرستان ها در 
مقایســه با یکدیگر برگزار و شرایطی فراهم شود که امکانات کلیه 
دستگاه های اجرایی در برخورد با ساخت و سازها به کارگرفته شود.

قربانی ادامه داد: همچنین بر آموزش دستگاه های ذی ربط درباره 
حــدود وظایف آن هــا دربرخورد با تخلفــات، الکترونیکی کردن 

فرایندها و تشدید نظارت بر دفاترخدمات مهندسی تأکید شد.

در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می داند در جهت رفع مشکلات سوژه از شما / پیگیری از ما
مردمی،  سوژه های ارسالی از سوی خوانندگان  عزیز    در حوزه های شهری، 

اجتماعی، اقتصادی و ...  را پیگیری و منعکس کند .
منتظر سوژه های شما از طریق سامانه پیامکی  هستیم.

لطفاً ابتداي پیام كلمه »سوژه« را قید نمایید شماره پیامک:   300072305

نامه وارده 
آموزش و پرورش نابسامان 

صالح آباد را سامان دهید !
این روزها از صالح آباد خبر می رسد که حال و هوای 
آموزش و پــرورش این شهرســتان مرزی چندان 
مساعد نیست و در واقع بیمار است و باید به فریاد آن 
رسید و اوضاع آن را سامان داد تا از حالت روزمرگی 
خارج شود و بیش از این فرهنگیان و دانش آموزان 

متضرر نشوند.
باوجود همه شعارها و ادعاهای برخی مسئولان در 
راستای تکریم ارباب رجوع، متأسفانه مدیر این اداره 
پروازی اســت و چهارشنبه ها و پنجشنبه ها سرکار 
خود حاضر نمی شــود و در تربت جام به سر می برد 
و جالب اســت که بدانید ارباب رجوع های اداری و 
غیراداری کــه وی را در این روزهــا کار دارند باید 
بلاتکیف و ســرگردان برگردند و صبرکنند تا هفته 
آینده فرا برســد! به عنوان مثال، دوم اســفند ماه 
جاری سرپرست فرمانداری، امام جمعه و جمعی از 
مســئولان سایرادارات صالح آباد به اتاق وی مراجعه 
می کنند که صندلی وی را خالی می بینند و مجبور 
می شــوند که با یکی از معاونان ایــن اداره بحث و 

گفت وگو کنند.
جمعی از فرهنگیــان و کارکنان ایــن اداره از این 
اوضاع تق و لق اداره بســیار ناامید و دلسرد هستند 
و از بی عدالتی های حاکم بر این اداره بسیار متأسفند 
که چرا کارهای عمرانی و اداری )اعم از آموزشــی و 
پرورشــی( به حال خود رها شده و چندان ارزش و 
اهمیتی به آن داده نمی شــود و یا چرا نیروهایی با 
ســابقه کار کم )دو سه ساله( منتقل می شوند، چرا 
بیشتر نیروهای خرید خدمات را از خارج صالح آباد 
)غیــر بومی( جــذب کرده اند و به خاطــر آن ها از 

نیروهای با تجربه کمتر استفاده می شود و....
فرهنگیان صالح آبادی امیدوارند که اداره کل آموزش 
و پرورش استان هر چه سریع تر به سهل انگاری های 
این مدیر رسیدگی کرده و عملکرد وی را بی طرفانه 
و سرزده بررسی کند تا روح تدبیر و امید و روحیه کار 

و تلاش مجدد به این اداره شکوفا شود. 
جمعــی از فرهنگیان و کارکنــان اداره آموزش و 

پرورش شهرستان صالح آباد

استاندار خراسان رضوی:

تربیت اقتصادی نشده ایم
قدس: در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
اســتان که در فیروزه برگزار شــد سه تفاهمنامه 
معین اقتصادی این شهرســتان با حضوراستاندار، 
سرپرست فرمانداری فیروزه، نماینده های نیشابور 
و فیــروزه و امــام جمعه و معیــن اقتصادی این 

شهرستان منعقد شد.
بر این اســاس مجتمع فولاد خراســان رضوی به 
عنوان معیــن بخش مرکزی شهرســتان فیروزه، 
شــرکت زرین ســلامت بینالود، معین دهستان 
طاغنکوه جنوبی، شــرکت صنایع غذایی مسمای 
مشــهد معین روستاهای کلاته شــوری و شوری 

بزرگ مشخص شدند.
بنا بر این گزارش علاوه بر انعقاد ســه تفاهمنامه 
اقتصادی شهرســتان فیــروزه، 11  معین هــای 
تفاهمنامه در حوزه کشــاورزی و صنعت امضا شد 

که حاصل آن 26۰ شــغل برای این شهرســتان 
خواهد بــود.لازم به ذکر اســت تاکنون34 معین 
اقتصادی مشخص شده اند که در قالب آن ها 421 
تفاهمنامه ســرمایه گذاری به امضا رســیده است. 
بر این اســاس این معین ها در 12 منطقه اقتصاد 
مقاومتی استان و در توانمند سازی ساخت شهرها 

و روستاها مشارکت خواهند کرد.

نگاهمان را نسبت به سرمایه گذار عوض كنیم
خبر دیگری حاکی است،استاندار خراسان رضوی 
در جریان ســفر خود به شهرستان خوشاب و بعد 
از انعقــاد تفاهمنامه معین های اقتصادی در جمع 
مردم و مسئولان محلی ضمن بیان این که باید نگاه 
خودمان را نسبت به کارآفرین و سرمایه گذار عوض 

کنیم، گفت: تربیت اقتصادی نشده ایم.

علیرضا رزم حســینی افزود: انتظــار من از همه 
این اســت که نگاه خودمان را نسبت به کارآفرین 
و ســرمایه گذار عوض کنیم، چون در این صورت 

فرصت های زیادی از دست خواهیم داد.
استاندار خراسان رضوی ضمن بیان این که هدف 
اقتصاد ارتقای رفاه اجتماعی جامعه اســت و باید 

تحول واقعی در شهرستان ها ایجاد شود، افزود: حالا 
که می خواهیم پیشرفت کنیم چه کسی باید بین 

درآمد و هزینه توازن برقرار کند؟
وی اذعان کرد: ما می خواهیم بروکراســی نحس 
اداری را از بیــن ببریم؛ لذا بایــد بگوییم کارنامه 
فرمانداران در سراســر اســتان مبتنــی بر ارزش 

اقتصادی خواهد بود.
اســتاندار خراســان رضوی بیان کــرد: ما تربیت 
اقتصادی نشده ایم این در حالی است که دنیا چهل 
پنجاه سال پیش این کار را انجام داده اند و نتایج آن 
را هــم دیده اند؛ لذا باید روی رونق اقتصادی توجه 
بیشتری بشود.رزم حسینی اذعان کرد: برای اقتصاد 
مردمی به مجاهد اقتصادی نیاز داریم و انتظار من 
از همه این اســت که نگاه خودمان را نســبت به 

کارآفرین و سرمایه گذار عوض کنیم.

بجنــورد- خبرنگار قدس: مدیرکل کمیته امداد اســتان 
خراسان شــمالی گفت: طبق آمار اولیه مردم خیر این استان 
در جشــن نیکــوکاری 3 میلیارد و 76۰ میلیــون تومان به 

مددجویان تحت حمایت این نهاد کمک کردند. 
مجیــد الهــی راد تأکید کرد: این رقم، آمار اولیه اســت و ما 
همچنان شاهد کمک های مردمی به جشن نیکوکاری هستیم.

وی بابیان اینکه کمک های مردم نوع دوســت استان خراسان 
شمالی با اولویت مناطق محروم بین دانش آموزان و خانوارهای 
مددجو تحت حمایت توزیع می شــود، تأکید کرد: کمک های 
جمع آوری  شده قبل از شروع سال جدید به دست نیازمندان 

می رسد.
مدیرکل کمیته امداد اســتان خراسان شــمالی بابیان اینکه 
۵87۵ دانش آموز و 866 دانشــجوی نیازمند در این اســتان 
چشم انتظار کمک های خیران و مردم نیکوکار هستند، گفت: 
سال گذشته نیز 4 میلیارد و 17۵ میلیون تومان کمک نقدی 

و غیرنقدی در جشن نیکوکاری جمع آوری شد که پیش بینی 
می شود این رقم امسال افزایش یابد.

حمایت از 300 دختر بی سرپرست
خبــر دیگری حاکی اســت، معاون حمایت و ســلامت خانواده 
کمیته امداد خراســان شمالی از حمایت این نهاد از 3۰۰ دختر 
بی سرپرســت خبر داد و گفت: این دختران به دلیل فوت والدین 

تحت حمایت کمیته امداد این استان قرار دارند. 
حمید خوجانی با یادآوری اینکه دختران خودسرپرســت تحت 
حمایت این نهاد 2۵۰ خانوار هســتند که در رده سنی 11 تا 4۵ 
سال قرار دارند، افزود: 98 نفر از این دختران خودسرپرست، زیر 

2۰ سال سن دارند.
وی با اشــاره به مشــکلات پیش روی این دختران تصریح کرد: 
کمیته امداد در تلاش اســت با ارائه خدمات اساسی مشکل این 

خانوارها را مرتفع کند.

وی از جمله دغدغه این دختران را بحث اشتغال آن ها برشمرد و 
افزود: کمیته امداد با برگزاری دوره های آموزش فنی و حرفه ای و 
استعدادیابی و همچنین کاریابی و پرداخت تسهیلات اشتغال زایی 

در قالب مشاغل خانگی زمینه توانمندی آن ها را فراهم می کند.

کمک ۳ میلیارد تومانی مردم خراسان شمالی در جشن نیکوکاری

یادداشت
مهدی کاهانی مقدم



احکام متهمان پرونده پردیسبان صادر شد

59 سال زندان ، 214 ضربه شلاق و رد مال
آسمانی ها

قدس: رئیس کل دادگستری خراسان رضوی 
از صدور رأی متهمان پرونده موسوم به شرکت 
پردیسبان توسط دادگاه انقلاب اسلامی مشهد 
جمعاً به 59 سال زندان، 214 ضربه شلاق، و 

رد مال خبر داد.
حجت الاســلام والمســلمین مظفری که در 
حاشــیه کارگاه آموزشــی فقــه در مجتمع 
قضایی ولایت مشهد سخن می گفت با تأکید 
بر ضرورت استمرار مبارزه قاطع با اخلالگران 
در نظام اقتصادی گفت: براساس کیفرخواست 
صادره توســط دادســرای عمومی و انقلاب 
مشــهد محمدحســن قناعتی فرزند محمد، 
محسن دهقان نیری فرزند محمد علی، سعید 
اسفندیاری گرگری فرزند محمد و احمد قناعتی 
فرزنــد محمد همگی متهم اند به مشــارکت 
در اخلال عمده در نظام اقتصادی کشــور به 
قصد مقابله با نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران از طریق فروش سهام موسوم به شرکت 
پردیسبان توأم با مشارکت در کلاهبرداری و 
اخــذ وجوه کلان و حیف و میل اموال مردم با 
توسل به شیوه ها و مانورهای متقلبانه که این 
اقدامات موجب تشــکیل تجمعات متعدد در 
کلان شهر مشهد و دیگر نقاط کشور از جمله 
تهران شد و از سویی موجبات راهبندان و سلب 
آسایش عمومی و نظم جامعه و فراهم کردن 
خوراک تبلیغاتی برای رسانه های بیگانه و معاند 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را در پی 

داشته است.

 رای دادگاه
وی افزود: براســاس رأی صادره توسط شعبه 
ویژه رســیدگی به جرایم اخلالگران در نظام 
اقتصادی کشــور، متهم ردیــف اول محمد 
حســن قناعتی را به لحاظ نقش برجسته ای 
 که در شرکت داشته به تحمل 15 سال حبس 
)از مجازات تعزیری درجه 3( و تحمل 60 ضربه 
شــلاق تعزیری در انظار عمومی، متهم ردیف 
دوم محسن دهقان نیری را به لحاظ اقداماتی 
که بــدون مبنای قانونی در شــهر مشــهد 

جهت فروش ســهام موسوم 
بــه پردیســبان بــه تحمل 
20 ســال حبس )از مجازات 
تعزیری درجــه 2( و تحمل 
74 ضربــه شــلاق تعزیری 
در انظار عمومــی، متهمین 
ردیف هــای ســوم و چهارم 
احمد  و  اســفندیاری  سعید 
قناعتــی را به لحاظ اقداماتی 
که در راستای اهداف شرکت 
انجــام داده هر یک به تحمل 
12 ســال حبس )از مجازات 
تعزیری درجــه 3( و تحمل 
40 ضربه شــلاق تعزیری در 

انظــار عمومی و رد مال معرفی شــده از ناحیه 
متهمان به نفع سهامداران و ضبط همه اموالی 
که متهمان از این رهگذر به دست آورده اند و با 

مدیریت دادستان محترم مرکز 
استان خراسان رضوی که در 
مرحله اجرای حکم از متهمان 
شناسایی خواهد شد یا نسبت 
به معرفی آن ها اقدام خواهند 

کرد؛ محکوم می نماید.

 انتشار حکم متهمان
 در رسانه ملی

 همچنیــن با عنایت به الزام 
مقرر در مــاده 33 آیین نامه 
اجرایی نحوه رســیدگی به 
جرایم اخلالگــران در نظام 
اقتصــادی کشــور مبنی بر 
انتشــار مفاد حکم محکومیت قطعی با ذکر 
مشخصات و سمت محکوم علیه در رسانه ملی 
با لحاظ تبصره ماده 36 قانون مجازات اسلامی 

مصــوب 1392 انتشــار حکم مذکــور برای 
متهمان در رسانه ملی صورت خواهد پذیرفت. 
شایان ذکر است رأی اصداری حضوری و وفق 
ماده 28 آیین نامه اجرایی نحوه رســیدگی به 
جرایــم اخلالگران در نظام اقتصادی کشــور 
مصوب 1397/8/23 و بند 10 مفاد اســتجازه 
تأییدی مقام معظم رهبری »مدظله العالی« در 
خصوص متهمین قطعــی و غیرقابل اعتراض 
بوده و پرونده در قســمت رسیدگی به اتهام 

متهم امیر محمد قناعتی مفتوح خواهد بود.

در حوالی امروز2

  برگزاری یادواره ۳۶ شهید دانش آموز 
بخش زبرخان

دررود- خبرنگار قدس: همزمان با ســالروز شهادت امام 
هادی علیه السلام یادواره 36 شهید دانش آموز بخش زبرخان 
و 23 شهید شهر قدمگاه با حضور 1000 دانش آموز در سالن 

ورزشی شهید اکرامی قدمگاه برگزار شد.
در این مراســم رئیــس  اداره آموزش و پــرورش زبرخان در 
سخنانی گفت: در مدت چهار سال مسئولیتم در این بخش 
چهار یادواره شهدای دانش آموزی در شهرهای قدمگاه، خرو، 
دررود و اسحاق آباد برگزار شده است. سید مجتبی تاراش ابلاغ 
بخشنامه به مدارس بخش زبرخان در رابطه با شهید پژوهی 
در 54 بعُد از زندگی شــهدا را یادآور شد و گفت: با تأسیس 
مرکز شهیدپژوهی در اداره آموزش و پرورش زبرخان تاکنون 

60 پژوهش انجام شده است.
وی افزود: از ابتدای مهر ماه فراخوان شــرکت در مســابقات 
فرهنگی ورزشی به مناسبت این یادواره به مدارس ارسال شد 
که از بین 560 اثر ارائه شده به دبیرخانه به 30 نفر رتبه های 

برتر هر رشته هدیه ولوح تقدیر اهدا شد.
در بخش زبرخان با شــهرهای دررود، قدمگاه، خرو و اسحاق 
آباد و56 روستا 11 هزار دانش آموز مشغول به تحصیل هستند.

  بلاتکلیفی نمایندگان دولت در 
شهرستان های خراسان رضوی

هادی زهرایی: با اجرای قانون منع به کارگیری بازنشســتگان 
در اســتان و برخی دلایل دیگر شاهد تغییرات زیادی در حوزه 
سیاسی استان و شهرســتان ها بوده ایم و در حال حاضر هشت 
شهرستان بردســکن، جغتای، چناران، خواف، داورزن، فیروزه، 
سرخس و مشهد در استان با سرپرست مدیریت می شوند. این 
در حالی اســت که بر اساس گفته های یک منبع آگاه، به دلیل 
تغییرچارت فرمانداری های شهرستان های استان، تعداد معاونان 
برخی از فرمانداری ها از 1 به 2 و از 2 به 3 معاون باید تغییر کند 
و با این چارت جدید تعداد زیادی معاون فرماندار باید در استان 

منصوب شوند.
این در حالی است که برخی از بخشداران استان نیز تغییر کرده اند 

و همچنان بخشداری برای آن بخش ها منصوب نشده است. 
نکته جالب تر این که به تغییرات سیاسی شهرستان های استان 
که نگاه می کنیم متوجه می شویم برخی از شهرستان ها نزدیک 
به یک سال است که هیچ گونه معاونی ندارد و فرماندار به تنهایی 
مدیریت شهر را بر عهده دارد و در شرایط اقتصادی و ایام پایانی 
سال که باید تلاش مدیران برای حل مشکلات مردم بیشترشود 
انتظار می رود روند انتخاب فرمانداران، معاونان و بخشــداران به 

عنوان نمایندگان دولت در مناطق مختلف استان تسریع شود.

تلنگر
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پروین محمدی: سازمان انتقال خون خراسان رضوی با صدور بیش از 250 هزار کیسه 
پلاسما به آلمان رتبه اول کشوری را کسب کرده است.

این مطلب را مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی در حاشیه نشست خبری به خبرنگار 
ما عنوان کرد و اظهار داشت: با وجود کاهش بودجه و کمبود نیرو تیم مدیریتی و پرسنل 
ســختکوش این اداره کل با تلاش شــبانه روزی توانســتند پنج درصد تولیدات خون و 
فراورده های خونی رادر سطح استان افزایش داده وافزون بر آن بیماران زیادی را از مرگ 

نجات بخشند.
دکتر حمیدرضا اسلامی با بیان اینکه امروز صنعت پلاسما به صنعتی بزرگ در دنیا تبدیل 
شــده و از صنعت نفت نیز فراتر رفته خاطرنشان کرد: در صورت توجه مسئولان به این 
موضوع با تحقق اقتصاد مقاومتی گام بزرگی نیز در جهت خودکفایی دارویی و... در این 

زمینه برداشته ایم.
وی با اشاره به اینکه با پلاسمای ایرانی صد نوع دارو می توان تهیه کرد یادآور شد: در این 
زمینه تاکنون 50 درصد موفق شده ایم، ولی به دنبال تولید پلاسمای تماماً ایرانی هستیم 

و اینکه هیچ نوع دارویی از خارج وارد نکنیم.
وی ادامه داد: از این رو انتظار داریم امکانات و اعتبار بیشتری برای این امر در اختیارمان 
قرار گیرد، در صورتی که کاهش اعتبار 80 درصدی بودجه از 5/3 میلیارد به 400 میلیون 
تومان در سال 97 نه تنها فشار زیادی براین مجموعه تحمیل کرده است، بلکه راه را برای 

رسیدن به این مقصود نیز دشوار ساخته است.
دکتر اسلامی قراردادی بودن نیمی از پرسنل این مجموعه را مشکل دیگری عنوان کرد 
و اظهار داشــت: با توجه به میلیون ها زائر و مسافری که در طول سال به مشهد مقدس 
می آیند و افزایش نیاز به خون و فراوردهای خونی قطعاً مشکلات ما از سایر استان ها بیشتر 
اســت به همین دلیل مسئولان و نمایندگان مجلس برای اصلاح بودجه حوزه سلامت و 
انتقال خون خراسان رضوی باید چاره ای بیندیشند بخصوص که در طرح تحول سلامت 

نیز انتقال خون دیده نشده و جایگاهی ندارد.
وی تصریح کرد: در صورت عدم حمایت مســئولان و تأمین نشدن اعتبار لازم با کمبود 
خون و فراورده های خونی در استان رو به رو خواهیم بود و مجبور به سهمیه بندی خون 
برای بیمارســتان ها در سال 98 خواهیم شــد.زیرا با افزایش 2000 تخت بیمارستانی و 

کاهش 80 درصدی بودجه چاره ای جز سهمیه بندی نخواهیم داشت.

دکتر اسلامی خاطرنشان کرد: در 11 ماه سال 97 مراجعه کنندگان برای اهدای خون 179 
هزار و 405 نفر بوده اند که افزایش پنج درصدی نسبت به سال گذشته را نشان می دهد. 
همچنین اهداکنندگان مستمر با رشد 10 درصدی 74 هزار و 452 نفر می باشند، اما تعداد 

بار اولی ها با کاهش 6 درصدی 25 هزار و 206 نفر هستند.
مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی از راه اندازی نخستین پایگاه اهدای خون بانوان در 
مشهد برای اولین بار در کشور خبرداد و گفت: این پایگاه با همکاری اداره کل انتقال خون 
خراسان رضوی و شورای مشارکت زنان مجمع خیران سلامت در تیرماه 98 افتتاح خواهد 
شــد و ساختمان اداری اداره کل نیز با همکاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد به شهرک 

دانش و سلامت انتقال خواهد یافت.
وی اضافه کرد: طرح نوروزی با عنوان پویش عیدانه اهدای خون همزمان با سراسر کشور از 
23 اسفند 97 تا 16 فروردین 98 در کلیه پایگاه های اهدای خون استان اجرا خواهد شد 
و در شب چهارشنبه سوری نیز برنامه ویژه اداره کل انتقال خون خراسان رضوی با عنوان 
سرخی من از تو به اجرا در خواهد آمد تا به جای ایجاد حوادث تلخ در آستانه سال نو شاهد 

حضور پر رنگ جوانان و عموم مردم در این امر خدا پسندانه باشیم.

مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی در گفت و گو با قدس از کمبود امکانات و بودجه گلایه کرد

احتمال سهمیه بندی خون برای بیمارستان ها در سال ۹۸ 

 رئیس کل دادگستری 
خراسان رضوی از 
صدور رأی متهمان 

پرونده موسوم به شرکت 
پردیسبان توسط دادگاه 

انقلاب اسلامی مشهد 
جمعاً به 59 سال زندان، 

214 ضربه شلاق، و رد 
مال خبر داد

بــرش

قدس: معاون قضایی رئیس  کل دادگســتری خراســان 
رضوی در هفتمین جلســه کمیته صیانــت از منابع آب 
استان، گفت: درخصوص مقابله با تخلفات حوزه کشف رود 

و شهرک صنعتی چرمشهر راه را درست رفتیم.
ســید امیر مرتضــوی افــزود: تعریف چارچوبــی برای 
دسته بندی منابع آلاینده در شهرک صنعتی چرمشهر و 
بررسی اقدام های صورت گرفته از سوی واحدهای مستقر 
در آن شــهرک توسط تیم پایشــی روشی صحیح بوده و 
قصد نداریم دوبــاره به عقب برگردیم و نتایج جمع بندی 
کارشناسی درخصوص اعمال قانون بر واحدهای متخلف از 

سوی مرجع قضایی لازم الاجرا است.
این مقام مسئول ادامه داد: مهم ترین هدف این کمیسیون 
اصلاحات تدریجــی و گام به گام رونــد کاهش آلودگی 
صنایع منطقه مورد نظر بوده است و پیگیری های مستمر، 

مطالبه گرانه و جدی مورد انتظار است.
وی ضمن تأکید بر ضرورت توجه به حفظ محیط زیست 
با نگاهی پیشگیرانه، خواستار ادامه روند اجرایی با جدیت 
و قدرت شد و گفت: حمایت از صنعت با توجه به شرایط 
فعلی کشور مد نظر است ولیکن بی تفاوتی به حفظ محیط 

زیست نیز مورد برخورد قانونی واقع خواهد شد.
وی بــا اشــاره به اینکه ســلامت مــردم و حفظ محیط 
زیســت برای سیستم قضایی اهمیت خاص دارد و اکنون 
زمان نتیجه گیری و جمع بندی پیگیری ها و نشست های 
کارگروه ها و کمیته های مختلف و متعدد در این خصوص 

است، اظهار داشت: ســاماندهی فاضلاب استان باید وارد 
مرحله اجرایی شود.

مرتضوی در ادامه بر ضرورت تدوین طرح جامع پیشگیرانه 
در خصوص مدیریت آلاینده های زیست محیطی در استان 
ســخن گفت و افزود: وظایف هر دســتگاه متولی و عضو 
در این طرح باید به صراحت مشــخص و در کمیته های 

کارشناسی مورد پیگیری قرار گیرد.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراسان رضوی نیز در 
ادامه به رفع خلأ قانونی درخصوص رسیدگی به تخلفات 
واحدهای آلاینده با پیگیری سازمان حفاظت محیط زیست 
و معاونت حقوقی ریاســت جمهوری در چند ماه گذشته 
خبر داد و گفت: با تلاش بسیار کارشناسان محیط زیست 
و تیم های متولی، رفتار آلودگی در مجموعه شهرک های 

صنعتی اســتان به طور کامل شناسایی و مورد بررسی و 
پایش قرار گرفته است.

تورج همتی ادامه داد: در مصوبات نشست های متعدد فنی، 
تعدادی از واحدهای آلاینده شهرک صنعتی چرمشهر که 
نه تنها اقدامی برای رفع آلودگی محیط زیست برنداشته، 
بلکه همچنان به آلوده سازی محیط مشغولند شناسایی و 

حسب نظر کمیته فنی به مرجع قضایی معرفی شده اند.
وی همچنین از اعمال سیاست های تشویقی این کمیته 
درخصــوص واحدهایی که دارای اقدام های ســبز در این 
خصــوص بوده اند و نیــز واحدهایی کــه در برنامه ریزی 
کوتاه مدت خود به حفظ محیط زیســت پایبند بوده و به 
سمت اصلاح سیستم ها حرکت کرده اند، خبر داد و افزود: 
هدف از تصویب برخورد قضایی با واحدهای متخلف، اقدام 
قهری نیست، بلکه ایجاد چشم اندازی مبتنی بر اولویت نگاه 
پیشگیرانه بر پیگیری مد نظر است و امید است این شیوه 
به عنوان نقشه راهی برای ساماندهی فاضلاب استان مورد 

توجه قرار گیرد.
این مقام مسئول همچنین بر ضرورت تغییر و اصلاح الگوی 
کشــت در حوزه کشف رود تأکید کرد و افزود: اجرای این 

مهم نیازمند ورود جدی دستگاه های متولی است. 
ابلاغ رســمی عضویت مدیر کل حفاظت محیط زیست 
اســتان در کمیته صیانت از منابع آبی به مدت دو سال از 
سوی رئیس کل دادگستری خراسان رضوی پایان بخش 

این نشست بود.

در جلسه کمیته صیانت از منابع آب عنوان شد

تعدادی از واحدهای چرمشهر هیچ اقدامی برای رفع آلایندگی نکرده اند
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  آموزشگاه وکیلی22 نیشابور قهرمان 
مسابقات فوتسال استان شد

نیشــابور- خبرنگار قدس: آموزشگاه شــاهد غرویان 
)وکیلی22( نیشابور موفق شد در سی امین دوره مسابقات 
ورزشــی اســتان خراســان رضوی به مقام قهرمانی رشته 

فوتسال دست پیدا کند.
معاون پرورشــی وتربیت بدنی آموزش و پرورش نیشــابور 
اظهار کرد: مســابقات ورزشــی دانش آموزان دختر استان 
خراسان رضوی در رشته فوتســال با حضور بیش از 174 
دانش آموز، مربی، سرپرســت در قالــب 15 تیم در مقطع 
متوســطه دوم به صورت مدرســه قهرمان در ســالن های 
ورزشی مهدیزاده نیا و دانش آموز ناحیه 7 مشهد برگزار شد 
که تیم منتخب فوتسال نیشابور به مقام قهرمانی این دوره 

از مسابقات دست پیدا کرد.
اسماعیل ســلیمانی گفت: در این مســابقات تیم آموزشگاه 
شاهد غرویان )وکیلی 22( شهرستان نیشابور، مقام اول، تیم 
هنرســتان مهدیزاده نیا از ناحیه 7 مشــهد، مقام دوم و تیم 
هنرستان الزهرا)س( ناحیه 2 مشهد مقام سوم را کسب کردند.

توسط تیم باستان شناسی پیش از تاریخ مشترک 
ایتالیا و ایران انجام شد

  بررسی۳ محوطه تاریخی باستانی 
شهرستان داورزن 

قــدس: مدیر میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشــگری 
شهرســتان داورزن گفت: تیم باستان شناســی پیش از تاریخ 
مشــترک ایتالیا و ایران سه محوطه تاریخی باستانی شهرستان 

داورزن را بررسی کردند.
محمد عبداله زاده ثانی افزود: بررســی شناسایی پیش از تاریخ 
بخش مرکزی شهرستان داورزن با حضور »رافائل بیشونه« از ایتالیا 
و علی اکبر وحدتی از ایران با هماهنگی پژوهشکده باستان شناسی 

کشور و اداره کل میراث فرهنگی خراسان رضوی انجام شد.
این باستان شناس پیش از تاریخ ادامه داد: یکی از سایت ها مربوط 
به دوره فرهنگی مس سنگی و عصر مفرغ که بیشترین استقرار را 
نشان می داد از سایت های مهم دوره BMAc است، آثار معماری 
در لایه ســطحی و ظروف سنگی همچنین سفال های شاخص 

مشهور به مروی بلخی از مواد فرهنگی این سایت است.
عبداله زاده افزود: در ســال 91 ســایت های پیــش از تاریخ 
شهرســتان های جوین، جغتای و ســبزوار توســط این تیم 
بررســی شــد، دوره BMAC برابر با عصر مفرغ است و بر 
اساس شواهد باستان شناسی در جنوب ترکمنستان، خراسان 
شــمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی همچنین این مواد 
فرهنگی این ســایت پیش از تاریخ شهرســتان داورزن قابل 
مقایسه مواد فرهنگی در»مندیگاک« افغانستان، شهر سوخته 
در زابل، تپــه حصار در دامغان و بر اســاس مهر مفرغی که 
در سنوات قبل شناسایی شده تعامل ارتباطی با بین النهرین 
داشته اســت بنا بر شواهد به دست آمده تعامل ارتباطی این 
سایت با ایران مرکزی و حوزه شمال شرق و فرامنطقه ای قابل 

مطالعه و نیازمند کاوش باستان شناسی است.
وی تصریح کرد: امیــدوارم با پیگیری های آینده بتوانیم با اخذ 
مجوز های لازم از پژوهشکده باستان شناسی و با همکاری اداره 
کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی 
کاوش های باستان شناسی مشترک ایران با ایتالیا را شروع کنیم.

وی گفت: باســتان شــناس ایتالیایــی و ایرانی ســایت دوره 
»BMAC« شهرستان داورزن را دارای اهمیت ویژه می دانند و 
شاید از این طریق در اجرایی شدن طرح مثلث توسعه اقتصادی 
در حوزه شهرستان داورزن مانند طرح گردشگری و صنایع دستی 

به موفقیت برسیم.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی:
  کانون های مساجد قلب تپنده گسترش 

دین در بین جوانان است

بجنورد- خبرنــگار قدس: نماینده ولی فقیه در خراســان 
شــمالی با بیان اینکه کانون های مساجد قلب فرهنگی و مرکز 
اصلی گسترش دین در بین نونهالان و جوانان است، گفت: باید 
کانون های فرهنگی هنری مساجد، همیشه در پیشانی کار مساجد 
دیده شوند.  آیت الله ابوالقاسم یعقوبی، گفت: در گام دوم انقلاب 
باید کارهایمان را بازنگری کرده و با استفاده از تجربیات گذشته، 
آینده بهتری را بسازیم. وی با بیان اینکه فردسازی، جامعه پردازی 
و تمدن سازی، جان مایه بیانیه گام دوم رهبر معظم انقلاب است، 
افزود: کانون های مســاجد هســته اول این سه حلقه را تشکیل 
می دهد. امام جمعه بجنــورد با تأکید بر اینکه منیت ها باید در 
مساجد حذف شود و همه ما شویم، خاطرنشان کرد: به گفته رهبر 

معظم انقلاب نباید کانون های فرهنگی مساجد فراموش شود.
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی افزود: کانون های مساجد 
باید استعدادهای ناشناخته را کشف کند و هر کسی را به واسطه 

استعدادش پرورش دهد.

با حضور جمعی از مسئولان و علاقه مندان به کتاب 
و کتابخوانی برگزار شد

  طرح کتابخانه گردی در ۸ کتابخانه 
خراسان رضوی 

قدس: طرح ملی کتابخانه گردی همزمان با سالروز تأسیس نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور در هشت کتابخانه تازه تأسیس استان 

خراسان رضوی با حضور پرشور مردم و مسئولان برگزار شد.
این طرح در هشت کتابخانه عمومی تازه تأسیس شهدای مدافع 
حرم و سیار سردار شــهید ابوالفضل روشنک مشهد، کتابخانه 
عمومی فرهنگ جوین، کتابخانه عمومی هشــت بهشت شهر 
گلبهار چناران، کتابخانه عمومی ابن سینا شهر انابد، کتابخانه های 
عمومی مهر چهارده معصوم)ع( و کتابخانه سیار نورالهدی کاشمر، 

کتابخانه آیت الله عطاردی قوچانی قوچان بر پا شد.
مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی گفت: در این طرح 
برای دومین سال در پانزدهمین سالروز تأسیس نهاد کتابخانه های 
عمومی کشــور از کلیه گروه های مرجع، علما، جامعه روحانیت، 
استادان دانشگاه، خیرین مسئولان، فرهیختگان،هنرمندان، اهالی 
فرهنگ و هنر و عموم مردم برای حضور در کتابخانه ها و آشنایی 

با خدمات کتابخانه های عمومی تازه تأسیس دعوت شد.
حجت الاســلام علی اکبر ســبزیان ادامــه داد: با اعــلام نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور در سال جاری طرح کتابخانه گردی 
فقط در کتابخانه های تازه تأسیس برگزار شد و با توجه به افتتاح 
هشت کتابخانه در 6 شهرستان استان در سال جاری این طرح در 

این شهرستان ها برگزار شد.
وی از اجرای هشــتک »من هم می آیم« همزمان با اجرای طرح 
کتابخانــه گردی در فضای مجازی خبر داد و تأکید کرد: اجرای 
طرح هشتک »من هم می آیم« در فضای مجازی سبب ایجاد موج 

همراهی، معرفی و تبلیغ طرح کتابخانه گردی شد.
قرعه کشی جوایز طرح 40 مسجد،40 جنگ کتاب؛ امضای لوح 
یادبود طرح کتابخانه گردی، نگارش یادداشت مسئولان در دفتر 
یادداشــت طرح کتابخانه گردی از دیگر برنامه های اجرا شده در 

طرح کتابخانه گردی بود.

مخاطبان گرامی!
در  را  خــود  نظــرات  لطفــاً 
خصوص این مطلب  به شماره 

300072305 پیامک کنید.



سوژه از شما / پيگيرى از ما

 قـدس ويـژه خـراسان
در راستاى رسالت مطبوعاتى 

وظيفه خود مى داند در 
جهت رفع مشكلات مردمى،  

سوژه هاى ارسالى از 
سوى خوانندگان  عزيز در 

حوزه هاى شهرى، اجتماعى، 
اقتصادى و ...  را پيگيرى و 

منعكس كند .
منتظر سوژه هاى شما از طريق 

سامانه پيامكى  هستيم.
لطفاً ابتداي پيام كلمه «سوژه» را قيد نماييد.

شماره پيامك:   300072305

 دستگيرى 15 متخلف طى 45 روز در شهردارى 
شهردار مشهد در واكنش به اين موضوع كه باتوجه به مسائل مالى كلانى كه در 
حوزه شهردارى وجود دارد و احتمال هرگونه سوءاستفاده اى از اين بحث هست 
همچنان كه چندى قبل يكى از كاركنان شــهردارى در اين خصوص بازداشت 
شده، گفت: موضوع فساد و توجه به  مبارزه با آن از روز اول جدى بوده و در اين 
زمينه هم اقدام هايى به طور جدى صورت گرفته است. در واقع يك نفر نبوده و 
بيشتر از اين بوده است و در يك ماه و نيم اخير 15 مورد براساس گزارش هاى 

رسيده شناسايى شده و دستگيرى در محل انجام شده است.
كلايى عنــوان كرد: مى توانم اين اطمينان را بدهم كه ما ذره اى از خواســت 
مردم در مبارزه با فســاد تنزل پيدا نمى كنيم و اين را به  وكالت از دو دســته 
از افراد يعنى همكاران و شــهروندان انجام مى دهيم، زيرا نســبت به 26 هزار 
نفرى كه در شــهردارى هستند، مسئول هستيم تا با متخلفان برخورد كنيم. 
در برخورد با فساد خيلى جدى عمل كرديم و در برنامه نيز هدف گذارى براى 

عملى شدن كاهش تخلفات صورت گرفته است.
وى با بيان اينكه ســال 98،  ســال پرفشار عمرانى اســت، اضافه كرد: اصلاح 
هندسى تقاطع ها خواســت مردم بوده و علاقه مند هستند، به نظرم اكنون كه 
مردم از ما پروژه عمرانى مى خواهند بايد در اين زمينه اهتمام خود را بگذاريم 

و منابع را براى مشهد جذب كنيم.
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در گفت و گو با قدس اعلام شد

 آخرين خبرها از توزيع شكر
 برنج و گوشت در خراسان رضوى

هادى زهرايى: معاون امور بازرگانى و توســعه تجارت 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوى از توزيع 
12 هزار تن شــكر در اســتان با قيمت هــر كيلو 3000 

تومان خبر داد.
على غفورى مقدم در گفت و گو با قدس گفت: در دو هفته 
اخير در سه مرحله 12 هزار تن شكر به استان تخصيص 
پيدا كرده است كه در بخش هاى خانوار، اصناف و صنعت 

توزيع و با قيمت مصوب 3000 تومان عرضه مى شود.
وى ادامه داد: در حال حاضر پيگير سهميه حداقل 5000 

تن شكر هستيم كه بزودى تخصيص داده خواهد شد.
غفــورى مقدم در خصوص توزيع برنج نيز گفت: در حوزه 
برنج در دو هفته اخير 1600 تن برنج تايلندى درجه يك 
و دو وارد استان شده است كه از اين ميزان، 1535 تن در 
كارگرى  اتحاديه هاى  تعاونى ها،  زنجيره اى،  فروشگاه هاى 
و كارمندى بوده اســت كه با قيمــت 5700 تومان برنج 
تايلندى درجه يــك و 4500 تومان برنج تايلندى درجه 
2 بوده اســت. كه اميدواريم تا پايان سال 2000 تن برنج 
تايلندى ديگر نيز به اســتان تخصيص داده شود. معاون 
امور بازرگانى و توســعه تجارت سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراســان رضوى افزود: در دو روز گذشــته 155 
تن گوشــت گوساله منجمد كه از اين ميزان 75 تن براى 
شهرستان هاى اســتان و 80 تن نيز براى مشهد در نظر 
گرفته شــده است و 50 تن گوشــت منجمد نيز توسط 
شركت هاى كشورى امكان و اسكات در اختيار واحدهاى 
اســتانى قرار گرفته اســت كه بايد با نظارت ما در شبكه 
تعاونى هاى مصرف كارگرى و كارمندى توزيع شود و 30 
تن گوشت گرم گوساله نيز از طريق رفاه كشورى به رفاه 
اســتان تخصيص داده شده است كه در حال برنامه ريزى 
توزيع هســتيم. وى تصريح كرد: ســهميه گوشتى كه به 
استان تخصيص داده در مكان هاى مختلف توزيع مى شد، 
امــا در حال حاضر جامعه هدف محــدود به تعاونى هاى 

مصرف كارگرى و كارمندى شده است.

 عرضه گوشت مرغ در خراسان رضوى 
بيش از نياز بازار

معاون بازرســى و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت نيز با 
بيان اينكه ميزان مرغ كشتار شده در سه روز اخير در خراسان 
رضوى ده ها تن بالاتر از نياز بازار بوده است گفت: هرگونه ادعاى 

كمبود گوشت گرم مرغ در بازار فضاسازى دلالان است.
علــى باخرد افزود: برخى دلالان ســعى مى كنند در قيمت 
125 هزار ريال براى هر كيلوگرم مرغ گرم را كه از ســوى 
كميسيون تنظيم بازار خراسان رضوى تعيين و ابلاغ شده، 
اخلال ايجاد كنند.  وى با اشــاره بــه اينكه نياز روزانه بازار 
اســتان به ماده پروتئينى مرغ 400 تن اســت، ادامه داد: 
15 اســفند جارى 470 تن و 16 اســفند 435 تن مرغ در 
كشتارگاه هاى خراســان رضوى ذبح شد كه ظرف روزهاى 
اخير حجم كشــتار مرغ در خراســان رضوى بيشتر از نياز 
بوده و هيچ گونه كمبودى در اين حوزه وجود ندارد. معاون 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوى گفت: نرخ 
مصوب كميســيون تنظيم بازار اســتان براى هر كيلوگرم 
مــرغ در كشــتارگاه 118 هزار ريال، براى عمده فروشــى 
120 هــزار ريال و بــراى مصرف كننــده 125 هزار ريال

است. 
وى افزود: با هماهنگى دادستانى استان هر فردى كه با فضاسازى 
يا كمبود تصنعى در بازار بخواهد در توزيع مرغ اخلال ايجاد كند 
اخلالگر اقتصادى شــناخته شده و با همين عنوان در چارچوب 

موازين قانونى مورد برخورد قضايى واقع مى شود.

 ويترين عملكرد مديريت شهرى 
مشهد در قضاوت زائران

چند روزى بيشتر به پايان ســال و آغاز ورود ميليون ها 
زائر و مسافر نوروزى به مشهد باقى نمانده و اين در حالى 
است كه بسيارى از زيرســاخت هاى لازم براى پذيرايى 
شايســته و رفاه و آســايش اين خيل عظيــم ميهمانان 
حضرت رضا(ع) فراهم نشده و يا با اشكالات جدى مواجه 
اســت. يكى از اين موارد كه شايد كم اهميت تر از ساير 
نيازهاى زائران و مســافران به نظر برسد، خرابى آسفالت 
خيابان ها و معابر پر از چاله و دســت اندازهايى است كه 
علاوه بر به دردسر انداختن مسافران در مسير دسترسى 
به محل اقامت و زيارت حرم مطهر رضوى، چهره شهر را 
نازيبا ســاخته و مهم تر از آن تهديدى جدى براى آبروى 
مسئولان و دســتگاه هاى اجرايى شهر و بويژه شهردارى 
مشهدالرضا به عنوان دومين كلانشهر و پايتخت معنوى 

كشور شده است.
اين موضــوع از آنجا اهميت دارد كه معابر و خيابان هاى 
شــهر، به عنوان ويترين عملكرد شــهردارى نقش بازى 
مى كننــد و هرگونــه كــم كارى در اين زمينه، ســاير 
خدمات و فعاليت هاى عمران شهرى را نيز تحت الشعاع 
قرار مى دهد. اما متأســفانه در سال هاى اخير بخصوص، 
به بهسازى و ترميم آســفالت خيابان هاى مشهد، كمتر 
توجه شــده و بسيارى از چاله و دســت اندازهاى معابر 
اين شــهر، عمرى چند ســاله پيدا كرده انــد كه نه تنها 
مجاوران و شــهروندان، بلكه زائرانى هم كه پيش از اين 
به مشهدالرضا سفر كرده اند، با آن آشنا هستند كه ديدن 
و لمس كردن هر ســاله اين چاله و دســت اندازها، خبر 

ضعف مديريت شهرى را به ذهن متبادر مى سازد. 
در كنــار اين مشــكل همچنين معضل ســرعت گير و 
«سرعت كاه»هاى غيراستاندارد، بلايى است كه در مسير 
خودروهاى زائران و مجاوران خودنمايى مى كند؛ به حدى 
كه به جرئت مى توان گفت هيچ سرعت  كاهى در مشهد 
وجود ندارد و هر چه هســت ســرعت گير است و بس؛ با 
ابعاد و قد و قواره هاى گوناگون و متناســب با سليقه هاى 
سازندگان آن! اين هم در كنار ترافيك سنگين خودروها 
در بزرگــراه و خيابان هاى اصلى و فرعــى، رانندگى در 
دومين كلانشهر كشور را به خاطره اى تلخ تبديل مى كند 
كه گاه شــيرينى ســفر و زيارت را نيز تحت الشعاع قرار 
مى دهد و بدون ترديد تمام اين مشــكلات ناشى از نبود 
مديريتى قوى و نظارتى مسئولان بر عملكرد پيمانكاران 
از سوى مجموعه مديريت شهرى بوده است كه هر چند 
رفع آن از اصلى ترين مطالبه هاى شهروندان در سال هاى 
اخير مى باشــد، امــا گويى عزم و اراده اى براى ســامان 
بخشيدن به خيابان ها و معابر در اين شهر وجود ندارد و 
ضرورى است ســاير دستگاه هاى خدمت رسان به زائران، 
به منظور جلوگيرى از ناديده گرفته شدن خدماتشان هم 
كه شده، هم صدا با شهروندان براى جامه عمل پوشاندن 
به اين مطالبه به حق آنان، مديريت شهرى را تحت فشار 

قرار دهند.

 ورود محقق مشهدى در دو فيلد 
دانشمندان يك درصد برتر جهان 

قدس:بر اســاس آخرين اعلام 
عضــو   ،ISI علمــى  پايــگاه 
هيئــت علمى دانشــگاه علوم 
پزشكى مشــهد موفق به ورود 
در دو فيلــد فارماكولــوژى و 
توكســيكولوژى و نيــز بالينى 

(Clinical Medicine) دانشــمندان يك درصد برتر 
جهان قرار گرفت.

دكتر امير حســين صاحبكار عضو هيئت علمى دانشكده 
داروسازى مشهد كه دو سال پيش موفق به ورود به جمع 
دانشــمندان برتر در حوزه فارماكولوژى و توكسيكولوژى 
شــده بود در آخرين اعلام مؤسســه تامسون رويترز در 
حوزه بالين نيز در رديف دانشــمندان پر اســتناد و يك 

درصد برتر قرار گرفت.
وى با بيان اينكه وزارت بهداشــت و معاونت پژوهشــى 
بر گســترش طرح هاى تحقيقاتى فناورانه و بالين تأكيد 
دارند و بر اين اساس در چند سال اخير اجراى طرح هاى 
تحقيقاتى در حوزه بالين نيز مورد توجه قرار گرفت اظهار 
كرد: در اين مدت تلاش شد كه فعاليت هاى تحقيقاتى با 
كارآزمايى بالينى بر روى انســان انجام و نتايج آن نيز در 

قالب مقالات ارائه شود.
اين عضو هيئت علمى دانشــگاه علوم پزشكى مشهد به 
فعاليت هاى تحقيقاتى در حوزه علوم پايه اشــاره كرد و 
گفت: بيشــتر مقالات انجام شــده در اين حوزه نيز در 
زمينه بيمارى هاى قلبى و عروقى، آتروســكلروز و چربى 
خــون و درمان هاى نوين دارويى بــوده و در بخش هاى 
سلولى، مولكولى و حيوانى مورد بررسى قرار گرفته است.
اين دانشــمند يك درصد برتر دانشــگاه علوم پزشــكى 
مشهد تصريح كرد: در 10 سال اخير صدها عنوان مقاله 
در حوزه پايه و بالين تدوين و در پايگاه هاى معتبر علمى 

جهان نمايه شده است.
دكتر امير حســين صاحبكار با بيان اينكه بيشــتر زمان 
فعاليت علمى اش در پژوهش، تحقيق در حوزه هاى بالين، 
پايه و آموزش به دانشــجويان مى گذرد تأكيد كرد سوق 
دادن مطالعــات و پروژه هاى تحقيقاتى به ســمت بالين 
مى تواند در رشــد و ارتقاى جايگاه علمى دانشگاه علوم 
پزشــكى مشهد بسيار مؤثر باشد اما اعضاى هيئت علمى 
غير بالينى با ســد هاى زيادى جهــت اجراى پروژه هاى 
تحقيقاتــى بالينى روبه رو هســتند و از آنجايى كه اين 
تحقيقات وقت بســيار زيادى را از محقق مى گيرد لازم 
است مساعدت بيشترى از سمت مسئولان در اين زمينه 

انجام گيرد.
وى بــا بيان اينكه روند ســنتى و پيچيده در كنار برخى 
قوانين ادارى و اســتخدامى موجب شده است كه فرايند 
ارتقا اعضاى هيئت علمى محقق و پژوهشــگر با مشكل 
روبه رو شود، خواستار تســهيل امور ادارى براى ارتقاى 
اعضاى هيئت علمى بويژه افرادى كه در بخش پژوهش و  

تحقيقات فعاليت مى كنند، شد.
كســب عنوان دانشــمند برگزيده دهه اخير كشــور از 
سوى فرهنگستان علوم پزشكى جمهورى اسلامى ايران 
از جمله عناوين اخير علمي كســب شــده وي به شمار 

مي رود.

زاويه تصوير

المان هاى نوروزى خبر 
از بهار مى دهند
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 شكم سير از گرسنه خبر ندارد!
اين بســته حمايتى دولت كه قرار بود 15 
اسفند براى جاماندگان واريز شود چرا تأمين 
نشده، بابا ما هم آدميم، نزديك عيد است به 
خدا من روى اين مبلغ حســاب كرده بودم، 
چرا بدقولى مى كنند براى همه ريختن حالا 
كه نوبت ما شــد آســمان تپيد، خب شكم 
ســير از گرسنه خبر ندارد خواهش مى كنم 

پيگيرى و اطلاع رسانى كنيد.
915....7672

  خيابان ها به جاى بزرگ تر شدن، كوچك تر شدند
واقعاً براى شــهردار منطقه متأسفم با اين طرح دادنش، به جاى اينكه خيابان ها بزرگ تر 

شوند، كوچك تر مى شوند، مثال همين چهارراه زرينه به طرف چهارراه شهدا كه كوچك تر 
شده، مثلاً جا گذاشتن براى دوچرخه سوارها؛ بودجه را هدر ندهيد.

915...2077

 باطرى دزدى در اماميه
عزيزان در پاســگاه اماميه! مدتى اســت 
باطرى دزدى ماشــين در محدوده آخر 
اماميــه (42 تا 68) زياد شــده، اقدامى 

مؤثر بفرماييد.
915...8712

اسفند براى جاماندگان واريز شود چرا تأمين 
نشده، بابا ما هم آدميم، نزديك عيد است به 
خدا من روى اين مبلغ حســاب كرده بودم، 
چرا بدقولى مى كنند براى همه ريختن حالا 
كه نوبت ما شــد آســمان تپيد، خب شكم 
ســير از گرسنه خبر ندارد خواهش مى كنم 

عزيزان در پاســگاه اماميه! مدتى اســت 
باطرى دزدى ماشــين در محدوده آخر 
) زياد شــده، اقدامى 

هاشم رســائى فر معضل ترافيكى هسته 
مركزى شــهر مشــهد بويژه در ورودى هاى 
منتهى به حرم مطهر امام رضا(ع) همواره يكى 
از مسائل دغدغه  مند در حوزه مديريت شهرى 
اين كلانشــهر بوده اســت گرچه كه قسمت 
عمــده اى از اين معضل باقيســت و محدوده 
زائرپذير شــهر همچنان درگير آن است و در 
طول سال بويژه زمان پيك مسافرت ها به اوج 
خود مى رسد. ايجاد و ساخت پاركينگ در چهار 
محور منتهــى به حرم مطهر از جمله اهدافى 
بوده كه مديريت شــهرى در طى ســال هاى 
اخير به دنبال آن بوده است تا بتواند با ساخت 
اين پاركينگ ها و تقويت ناوگان حمل و نقل 
عمومى در اين محدوده حداقل اين مشكل را 
براى زائرانى كه به مشهد سفر مى كنند از ميان 
بردارد. هدفى كه بايد گفت هنوز تا تحقق كامل 
فاصله دارد. ديروز محمدرضا كلايى، شهردار 
مشــهد براى نخستين بار پس از انتصابش به 
اين ســمت رو در روى نمايندگان رسانه هاى 
گروهى قرار گرفت تا پاسخگوى پرسش هاى 
آنان باشــد. مطــرح كردن موضــوع ترافيك 
محدوده حرم مطهر و ساخت پاركينگ  هايى 
كــه پيش از اين در مورد آن توســط مديران 
شهرى وعده داده شــده بود پرسشى بود كه 

خبرنگار ما از كلايى جويا شد.
شهردار مشهد در اين مورد گفت: دو مسئله 
است كه از هم تفكيك كنيم يكى اقدام هاى 
كوتاه مدت است بويژه در ايام نوروز و موضوع 
بعدى حل مســئله ترافيكى هسته مركزى 
شــهر مشهد اســت. در موضوع كوتاه مدت 
ايام نوروز با توجه به موضوعات مختلفى كه 
وجود داشته ما به اتفاق آستان قدس رضوى 
و پليس راهور مجموعــاً به يك جمع بندى 
رســيديم، اراضى را شناسايى و آماده سازى 
كرديم، امســال 8500 جاى پارك جديد در 
محدوده حرم مطهر در اختيــار زائران قرار 
خواهــد گرفــت و اين عددى اســت كه در 
مجموعه اراضى در اختيار شهردارى و آستان 

قدس رضوى قرار دارد.
وى ادامه داد: آستان قدس رضوى همكارى 
مناسبى داشته تا اين ميزان از پاركينگ ها 
آماده شــود. اين ها اقدام هــاى كوتاه مدت 
اســت و يك مسكن به حســاب مى آيد. در 
اقدام هاى بلندمدت بحث مفصلى در شوراى 
همتا درباره ترافيك هســته مركزى وجود 
دارد جايگزينى هــاى متعددى اتفاق افتاده 
است، مهندســى ارزشى از ســوى آستان 
قــدس رضوى در طرح هاى گذشــته اتفاق 
افتاده است و مشــغول مباحث كارشناسى 

هستيم.
شــهردار مشهد افزود: اما آنچه كه قطعاً اتفاق 
خواهد افتاد در رينگ هاى پيرامونى در پارك 
وحدت، ميدان بســيج، ميدان شهدا و ميدان 
شــهيد گمنام برنامه پاركينگ سازى برنامه 
جدى است كه شــوراى همتا تقريباً روى آن 
جمع بندى دارد كه ما مشغول نهايى كردن در 
واقع لكه هاى آن و اجرايى كردن آن هستيم، 

بعضــى از آن ها حتى بــه مناقصه رفته مثل 
ميدان شــهدا، اما فكر مى كنم مجموعه طرح 
پيرامون حرم حتماً بايستى مدل هاى جديدى 
را وارد موضوع بكند مثل نوار نقاله براى پياده 
روها و امثال اين كه در مهندسى ارزشى وجود 

داشته است.

 تهيه سند بلندمرتبه سازى مشهد 
محمدرضا كلايى در خصوص تهيه سند طرح 
بلندمرتبه سازى مشهد نيز گفت: در سال 95، 
هنگامى كه طرح جامع مشهد آماده مى شود، 
شــوراى عالى معمارى و شهرسازى در عين 
پذيرفتن آن، سه تكليف در اين خصوص قرار 

مى دهد.
شهردار مشــهد افزود: دو تكليف اين است 
كه اداره راه و شهرســازى ظرف ســه ماه 
نسبت به  تهيه سند بلندمرتبه  سازى و تهيه 
سند  پهنه بندى حريم مشهد اقدام كند كه 
در روزهاى اول مــورد پيگيرى قرار گرفت 

و با حضور اســتاندار جديــد و معاون وى 
جلسه اى برگزار شد تا تعيين تكليف شود.

وى تشــريح كرد: بنا بر اين شــد كه سند 
و  راه  كل  اداره  توســط  بلندمرتبه  ســازى 
شهرسازى تهيه شــود و براى تسريع تهيه 
سند پهنه  بندى حريم هم با توجه به اينكه 
وظيفه شــان است كمك كنيم و به  تصويب 

كميسيون ماده 5 برسد.
كلايى يادآور شد: اكنون سند بلندمرتبه  سازى 
عمومى كلانشهرها آماده شــده و آماده ابلاغ 
اســت، اما در سند پهنه بندى حريم آمادگى 
داريم تا با تفاهم اداره راه و شهرسازى اين كار 

را هم به  انجام برسانيم.

 افزايش قيمت حمل ونقل عمومى
 در سال آينده

كلايى درخصوص احتمــال افزايش قيمت 
حمل ونقــل عمومــى در ســال آينــده و 
بــراى فراهم  كردن  اقدام هاى شــهردارى 

حمل  و نقل با كيفيت و ارزان اظهار داشت: 
اگر شاخص كيفيت حمل  و نقل را كه البته 
شــاخصى چندگانه و تركيبى است در بين 
كلان شهرها نگاه كنيم، شهر مشهد از حيث 
حمل  و نقل عمومى وضعيــت بدى ندارد. 
برخى از اين شــاخصه ها نوســازى ناوگان 

تاكسيرانى، سرانه تعداد اتوبوس و... است.
وى با تأكيد بر اينكــه «از وضعيت ايده آل 
بسيار فاصله داريم» ادامه داد: اما به صورت 
نسبى وضعيت نامناسبى نداريم، يعنى حتى 
در دوره اى كه قيمت اتوبوس بيش از ســه 
برابر شــده و خريدارى آن ها براى شــهرها 
سخت شده، سعى كرديم همچنان به خريد 

و اضافه  كردن ناوگان ادامه دهيم.
شــهردار مشــهد گفت: چه در دوره پيش 
و چه در ايــن دوره، توجه بــه حمل ونقل 
عمومى جدى بوده است. پايان سال گذشته 
وضعيت وحشتناكى به لحاظ مالى داشتيم. 
دى ماه ســال 96 كه به عنوان معاون مالى 
شهردار آمدم هر روز يك نفر مثلاً پيمانكار 
و... پيدا مى شــد كه مى خواست خودش را 
آتش بزند. اين موارد جمع شد، اما در تمام 
اين ها يك روز هم قطارشهرى، آن هم با آن 
هزينه هاى ســنگين تعطيل نشد. يك  سال  
ونيم است در اين فشارهاى تحريم، وضعيت 
نــرخ ارز و... يك روز قطارشــهرى تعطيل 

نشده است.
كلايى يادآور شــد: سال گذشته همين موقع 
هر كيلومتر مترو در خط 3 مترو 240 ميليارد 
تومان تمام مى شده، اما اين رقم امروز به 750 
ميليارد رسيده است. تازه مشكلات تحريم و... 

هم وجود دارد.

 همپوشانى مسير بى آرتى
با خط 2 قطار شهرى

شهردار مشــهد درباره پروژه بى آرتى تشريح 
كرد: مطالعــات در حال بازنگرى اســت، در 
خصــوص پاركينــگ آزادى نيز يك ســرى 

تغييرات در نقشه ها اجرا شده است.
وى ادامــه داد: بخشــى از مســير بى آرتى 
با خط 2 قطار شــهرى همپوشــانى دارد، 
در حالــى كه نقطه نهايــى بخش زيادى از 
شــهروندان محلى اســت كه در آنجا خط 
قطار شــهرى وجود ندارد و براساس جمع  
بندى حوزه ترافيك بنا بر اين شد كه قطعه 
سوم خط سوم را كه در حال اجرا داريم اين 
حلقه را تكميل مى كند، اما به دليل مسائل 
اجرايى شــايد بايد ســريع تر عمل كنيم و 
تصميم بر اين شــد كه پايان پروژه مصادف 

با بهره بردارى از قطعه سوم خط 3 باشد. 

شهردار مشهد در نخستين نشست مطبوعاتى در پاسخ به قدس وعده داد

جانمايى 8500 جاى پارك جديد در محدوده حرم مطهر رضوى

مخاطبان گرامى!
در  را  خــود  نظــرات  لطفــاً 
خصوص اين مطلب  به شــماره 

300072305 پيامك كنيد.

مـخــاطـبـان گـرامى! مى توانيد 
را در  عكس ها و سوژه هاى خود 
حوزه هاى شهرى، اجتماعى و ... 

به ايميل زير ارسال نماييد.
 khorasanemrooz@yahoo.com
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ویژه خواری در3 نهاد مرتبط با تنظیم بازار!
شرایط اقتصادی  محسن متولی اشکذری
کشــور و گرانی بی  ســابقه اجناس این روزها 
زمینه را بــرای ویژه خواری برخــی ادارات و 
سازمان ها مهیا ساخته اســت. اختصاص ارز 
۴۲۰۰ تومانی به کالاهای اساســی و اختلاف 
قیمت زیــادی که ارز دولتی بــا ارز آزاد پیدا 
کرده ، موجب شــده اســت بخصوص ادارات 
و ســازمان هایی که ارز دولتــی را در اختیار 
دارند، امتیازات ویــژه ای برای کارمندان خود 
قائل شــوند و کالاهایی را که باید با عرضه در 
فروشگاه های عمومی در اختیار اقشار مختلف 
مردم قرار دهند، به صورت انحصاری در اختیار 

کارمندان ادارات متبوع خود بگذارند. 
تماس هــا و گزارش های متعــدد مردمی در 
این زمینه مبنی بر اینکه در حالی که قیمت 
گوشت گوسفند به ۱۱۰ هزار تومان و گوشت 
گوســاله به ۸۸ هزار تومان و هرکیســه برنج 
پاکســتانی به ۱۲۰ هزار تومان رســیده، در 
فروشــگاه برخی ســازمان ها، گوشت برزیلی 
منجمد به قیمت ۲۹ هزار تومان و هرکیســه 
برنج  پاکستانی به قیمت ۷۶ هزار تومان برای 
کارمندانشان ارائه می شود، موجب شد تا برای 
روشن شــدن موضوع به فروشگاه های برخی 

ادارات دولتی مراجعه کنیم.

 برنج پاکستانی نظاره ویژه کارمندان 
در فروشــگاه سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراســان رضــوی درحالی که انبــار مملو از 
کیسه های برنج پاکستانی با مارک  نظاره است، 
امــا متصدی از فروش به مردم امتناع می  کند 
و می  گوید: برنج ها متعلق به کارمندان صنعت 
و معدن اســت و آن ها برای دریافت برنج قبلًا 
نام نویسی کرده اند. برنج های پاکستانی که ۵۰ 
هزار تومان از بازار ارزان تر اســت و هرکیســه 
۷۶ هزار تومان قیمت گذاری شده است برای 
فروش به کارمندان ســازمان صنعت و معدن 
اختصاص یافته است و به هر کارمند ۵ کیسه 

تعلق می گیرد. 
یک متصدی در فروشگاه در پاسخ به علت این 
موضوع می گوید: من بی تقصیرم و براســاس 
دستور رئیس سازمان صمت خراسان رضوی 
این کار صورت گرفته است و حتی به من هم 
برنج اختصاص نداده اند و برای هر کارمند این 
سهمیه را در نظر گرفته اند که هزینه آن هم به 

صورت اقساط از حقوقشان کسر می شود.

 عرضه گوشت 29 هزار تومانی ویژه 
کارمندان جهاد کشاورزی

در فروشگاه سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضــوی هم وضع بــه همین منوال اســت. 

شهروندی که خود را ذبیحی معرفی می کند، 
می گوید: برای خرید گوشت برزیلی به قیمت 
مصوب به این فروشــگاه مراجعه کردم، ولی 
می  گویند این گوشت ها که به قیمت ۲۹ هزار 
تومان عرضه می  شــود، مخصوص کارمندان 

جهاد کشاورزی است.
رضا مهاجرهم که در فروشــگاه حضور دارد با 
تأکید بر ناکارآمدی شــبکه توزیع به خبرنگار 
قدس می  گوید: در روزنامه شــما خواندم که 
آقای رســولیان به مدیران اســتانداری گفته 
توزیع گوشت را بدهند به بهزیستی و کمیته 
امداد یا چند جای دیگر، به ایشــان بفرمایید 

همان گونه که تاکنون کالاها با نرخ دولتی را 
فقط در اختیار کارمندان سازمان های خود قرار 
داده اید، با این کار هم به طور کلی فاتحه توزیع 
گوشت را خواهید خواند و به دست محرومان 

هم نخواهد رساند.
یکی از متصدیان فروشگاه می  گوید:انبار ما پر 
از گوشت گوســاله منجمد برزیلی است، ولی 
به ما گفته اند فقط به کارمندان سازمان جهاد 
کشاورزی ارائه شود. در حالی که اعتراض های 
مردم بی  فایده اســت و کســی به آن ها توجه 
نمی  کند، آنجا را ترک می  کنم تا به فروشــگاه 

دیگری بروم.

 توزیع گوشت برزیلی ویژه کارمندان 
شرکت پشتیبانی امور دام 

در فروشگاه شرکت پشتیبانی امور دام استان 
شاهد هســتم گوشت گوساله منجمد برزیلی 
درقبال دریافت حواله در حال توزیع اســت. 
یکی از مراجعان می گوید: برای تهیه گوشــت 
ارزان قیمت به این فروشــگاه مراجعه کرده ام، 
ولی در حالی که کارتن های فراوانی از گوشت، 
موجود است از عرضه گوشت به بنده خود داری 
می کنند.ازمتصدی فروشگاه دراین باره سؤال 
می کنم که می گوید:این گوشــت ها مربوط به 
سهمیه ای است که ادارات پشتیبانی اموردام و 
جهاد کشاورزی استان برای کارمندان خود در 
نظر گرفته اند و ما در قبال حواله ای که دریافت 
می کنیم، گوشــت را در اختیار کارمندان قرار 
می دهیم و اجازه نداریم بدون حواله، گوشت در 
اختیار کسی قرار دهیم.یک خانم میانسال که 
از این برخوردها بشدت ناراحت است، می  گوید: 
واقعاً شرم  آور است که در جلوی چشم مردم به 
همین راحتی گوشت و دیگر اقلامی را که باید 
عادلانــه در بین همه مردم توزیع کنند، فقط 

بین خود وکارمندانشان توزیع می کنند.

آب و هوا
پیش بینی جوی آرام برای خراسان رضوی

قدس: هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد: بر اساس تحلیل 
نقشه ها و مدل های هواشناســی طی امروز با خروج سامانه 
بارشی ضمن افزایش نســبی دمای روزانه هوا، جوی نسبتاً 
آرام و پایدار را در استان خواهیم داشت و آسمان غالباً صاف 
تا قســمتی ابری و در برخی نواحی بویژه مناطق کوهستانی 
مه آلود خواهد بود. اما از فردا در نواحی جنوبی استان افزایش 

ابرناکی و بارش های پراکنده دور از انتظار نخواهد بود.

خبر
  توصیهادارهکلدامپزشکیخراسانرضوی

بهشهروندان
  ماهي قرمز را از مراكز مجاز بخرید

قدس: روابط عمومي اداره کل دامپزشکي خراسان رضوي با 
صدور اطلاعیه اي اعلام کرد: با توجه به در پیش بودن ســال 
نو و استقبال شهروندان از خرید ماهیان قرمز، این اداره کل 
به عنوان تنها مرجع کنترل بهداشتي ماهیان قرمز در استان، 
مراکزي را جهت فروش ماهیان، تحت نظارت بهداشتي قرار 
داده کــه مراکز مذکور با مجوز آرم  دار تحت نظارت شــبکه 

دامپزشکي شهرستان مشخص شده اند. 
 

شهرداروعدهداد
  كاشت 2 گل به ازای هر شهروند 

نیشابوری 

نیشابور- خبرنگار قدس: شهردار نیشابور از کاشت حدود 
۵۰۰ هزار گل، درخت یا درختچه در آســتانه نوروز درسطح 
شهرخبرداد.علی نجفی گفت: نوروز امسال در نظر داریم تحولی 

بزرگ در زمینه کاشت گل در سطح شهر ایجاد نماییم.
وی خاطرنشــان کرد: رقم کاشت گل ها از ۱۵۰ هزار بوته در 
سال گذشته به بیش از ۵۰۰ هزار بوته در سال جدید افزایش 
می  یابد. شــهردار نیشابور از کاشــت۲گل به ازای هرشهروند 
نیشابوری خبرداد و تصریح کرد: توزیع ۹۰۰۰ اصله نهال مثمر 
و غیر مثمر همچون زیتون تلخ، زبان گنجشک، کاج، اقاقیا و 
نارون بین شــهروندان در روز درختکاری و در آســتانه نوروز 

انجام شده است.

  بارندگی در قوچان 67 درصد
 افزایش یافت

ایرنا: رئیس اداره هواشناسی قوچان گفت: میزان بارندگی  در 
این شهرســتان از ابتدای امسال تاکنون به 3۲۴.۴ میلیمتر 
رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۷ درصد بیشتر 
است.حمید کامل نیکوکار طوسی حجم بارندگی سال گذشته 
را در قوچان ۱۹3.۷ میلیمتر ذکر و بیان کرد: امسال ۱3۰.۷ 
میلیمتر باران بیشتر از سال ۱3۹۶ در این شهرستان بارید.وی 
به آغاز سال زراعی از اوایل پاییز و برداشت برخی محصولات تا 
آخر تابستان اشاره و بیان کرد: میزان بارندگی سال زراعی ۹۸-

۹۷ تاکنون در قوچان ۱۸۹.۶ میلیمتر بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال زراعی ۹۷-۹۶ به میزان ۸۱.۱ میلیمتر افزایش را 
نشان می دهد.رئیس اداره هواشناسی قوچان افزود: از ابتدای 
امســال تاکنون ۸۹ روز یخبندان در این شهرستان ثبت شد 
کــه کمترین دمای این دوره مربوط به روز هفدهم بهمن  ماه 

گذشته با ۱۴.۸ درجه سانتیگراد زیر صفر بود.

  آتش سوزی بازار گل مشهد مهار شد

قدس: سرپرســت ایستگاه ۱۲ سازمان آتش نشانی مشهد از 
مهار حریق در بازار گل فتح آباد مشــهد با تلاش بیش از ۲۰ 

آتش نشان خبر داد. 
آتشپاد ســوم ایوب خجسته به خبرنگار ما گفت: این حادثه 
دیروز ظهر به ســتاد فرماندهی این سازمان اعلام و بیش از 
۲۰ آتش نشان از چهار ایستگاه به همراه هشت دستگاه خودرو 

اطفای حریق به محل آتش سوزی اعزام شدند.
وی افــزود: در این حادثه انبار یکی از مغازه های فروش اقلام 
دکوری در این بازار که محل نگهداری مقادیر زیادی ساعت، 

ملزومات تزئینی و گل های مصنوعی بود، طعمه حریق شد.
وی با بیان اینکه درحالی آتش نشــانان به محل رسیدند که 
آتش به سرعت در حال گسترش بود، اظهار داشت: با تلاش 
آتش نشــانان حریق مهار و از ســرایت آن به ســایر مغازه ها 

جلوگیری شد.
سرپرست ایستگاه ۱۲ سازمان آتش نشانی مشهد با تأکید بر 
اینکه بروز این آتش سوزی خسارت جانی نداشت، گفت: طبق 
بررسی های اولیه، اتصالی سیم های برق در این محل موجب 

آتش سوزی شده است.

  كشف محموله یک میلیاردی
 سوخت قاچاق

قدس: فرمانده مرزباني خراسان رضوي از کشف نزدیک به یک 
میلیارد ریال ســوخت قاچاق توسط مرزبانان استان در هفته 

گذشته خبر داد.
سردار ماشاالله جان نثار با اشاره به هوشیاری مرزبانان این استان 
گفت: در راســتای برخورد قاطع با قاچاقچیان و جلوگیری از 
خروج سرمایه ملی از کشور، مرزبانان این فرماندهی در ایست 
و بازرسی های استان موفق شدند ۲۱ هزار و ۹۶ لیتر سوخت 
قاچاق را به ارزش ۹۸۲ میلیــون و ۹۸۰ هزار ریال به هنگام 

بازرسی خودروها کشف کنند.

  هتک حیثیت مجازی؛ 
زن جوان مجرم اصلی بود

كاهانی مقدم: زن جوانی که برای گرفتــن انتقام از نامزد 
ســابقش، اقدام به هتک حیثیت همسر او در فضای مجازی 
کرده بود، توســط پلیس فتا خراســان رضوی شناســایی و 

دستگیر شد.
رئیس پلیس فتا خراســان رضوی در گفت و گو با خبرنگار ما 
با بیان اینکه این ماجــرا در نتیجه اعتماد بی جا در واگذاری 
ســیم کارت، به وجود آمده بود، افزود: چند روز قبل، خانمی 
جوان با در دست داشتن مرجوعه قضایی به پلیس فتا مراجعه 
و ضمن اعلام شکایت مدعی شد که فردی با تهدید به انتشار 
مطالب و تصاویر محرمانه و خصوصی وی در فضای مجازی، 
قصــد فرافکنی و تخریب شــخصیت او در محــل کار و نزد 

خانواده اش را دارد.
وی گفت: با توجه به اینکه این خانم جوان درخواست پیگیری 
و روشن شدن هویت این فرد ناشناس را داشت، کارشناسان 
پلیس فتا با انجام بررسی های اولیه و تحقیق پیرامون پرونده 
وی و همچنین اقدامات فنی و پلیســی، سرنخ هایی از هویت 
متهم را در فضای سایبری به دست آوردند.مأموران سپس با 
شناسایی متهم، ضمن هماهنگی با مقام قضایی وی را دستگیر 

و به پلیس فتا منتقل کردند.
وی افــزود: متهم که مردی 3۱ ســاله بود، پس از مواجهه با 
ادله فنی مدعی شد سیم کارتی که از طریق آن برای شاکی 
ایجاد مزاحمت شده هرچند به نام خودش می  باشد اما او آن 
را در اختیار همکارش که خانمی 3۰ ساله است، قرار داده چرا 
که این خانم به بهانه اینکه دسترســی به سیم کارت ندارد، 

سیم کارت اضافه او را گرفته است.
رئیس پلیس فتا خراســان رضوی تصریح کــرد: با توجه به 
اظهارات فرد احضار شــده و بررسی های بعدی، مشخص شد 
در هتک حیثیت دختر جوان )شــاکیه(، پای یک زن دیگر 
درمیان است؛ به همین خاطر با دستور قضایی این زن نیز به 

پلیس فتا احضار شد.
وی ادامه داد: این متهم که زنی 3۰ ســاله است، در مواجهه 
با ادله فنــی، جرم خود را پذیرفت و اعتراف کرد که با اغفال 
همکارش، به سیم کارت وی دست یافته و برای اینکه نامزد 
سابق خود را نســبت به همسر فعلی اش بدبین کند، با نشر 
اکاذیب دســت به هتک حیثیت شــاکیه زده است تا او را از 

چشم نامزد سابق خود بیندازد.
ســرهنگ جهانشــیری با بیان اینکه ایــن زن جوان پس از 
تکمیل پرونده جهت ســیر مراحل قضایی به دادســرا اعزام 
شــد، از دارندگان سیم کارت های اپراتورهای فعال در کشور 
خواست هرگز به گمان اینکه بابت تهیه سیم کارت، مبلغی 
هزینه نکرده یا ســیم کارت شما هدیه یا اعتباری است، آن 
را به افراد ناشناس واگذار نکنید؛ زیرا براساس قانون مجازات 
اســلامی و جرایم رایانــه ای، جهل به قانون موجب ســلب 
مسئولیت نیست.وی تأکید کرد: شهروندان می بایست نسبت 
به نگهداری اسناد و مدارک هویتی و همچنین ابزارهای فنی 
نظیر کدهای کاربری و انواع گوشــی های عادی، هوشمند و 
رایانه های شــخصی خود توجه کرده تا زمینه ارتکاب جرم با 

استفاده از آن ها از بین برود.

 توزیع اختصاصی كالا برای كارمندان تخلف است
در این میان علی باخرد، معاون نظارت و بازرســی ســازمان صنعت، معدن وتجارت 
خراســان رضوی در گفت وگو با قدس با تأکید بر اینکــه توزیع اختصاصی کالا برای 
کارمندان تخلف اســت، تصریح می کند: مصوبه کمیسیون تنظیم بازار توزیع کالا در 
شبکه ها که عموماً شرکت های تعاونی هستند، بوده است و نحوه توزیع هم به صورت 
عام می باشد وهر چند شرکت های تعاونی توزیع می کنند اما عموم مردم می توانند خرید 
کنند و ممنوعیتی ندارد و اگر به مردم عرضه نکنند تخلف است.معاون نظارت و بازرسی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی با اشاره به اینکه علت انتخاب تعاونی ها 
برای توزیع، اطمینانی بوده که به این شــرکت ها داشته ایم، خاطرنشان می کند: توزیع 
کالا شرکت تعاونی ادارات به صورت عمومی است و اگر شهروندان مواردی را مشاهده 
کردند که این فروشگاه ها از عرضه کالا خودداری می کنند، این موارد را به شماره ۱۲۴ 

اطلاع دهند تا برخورد قانونی با متخلفان انجام شود.

مخاطبان گرامی!
در  را  خــود  نظــرات  لطفــاً 
خصوص این مطلب  به شماره 

300072305 پیامک کنید.
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 قدس: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
گفت: طی ۱۱ ماه گذشته ۲ میلیون و ۶۸۱ هزار تن کالا 
به ارزش ۲ میلیارد و ۷۴ میلیون دلار از گمرکات استان به 
کشورهای هدف صادر شده است.راضیه علیرضایی افزود: این 
رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر ارزشی ۱۷ 

درصد رشد داشته است.
وی تصریح کرد: عمده اقلام کالاهای صادراتی اســتان شامل 
زعفران، کف پوش های منگوله باف، سیب، روغن های سبک 
و فراورده هــا به جز بنزین، ســیب زمینی، رب گوجه فرنگی و 

هادی های برق برای ولتاژ بیش از ۱۰۰۰ ولت، می باشد.
وی افــزود: مهم تریــن کشــورهای هدف صادراتی اســتان 

نیزکشورهای افغانستان، ترکمنســتان، عراق، امارات متحده 
عربی، هنگ کنگ، ازبکستان، پاکستان، تاجیکستان، ویتنام 

و اسپانیا می باشند.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان افزود: واردات 
اســتان نیز در این مدت ۲۴۰ هزار تن کالا به ارزش افزون بر 

3۱۰ میلیون دلار بوده است.
وی اظهارداشــت: کشــورهای ترکیه، امارات متحده عربی، 
فدراسیون روســیه، ازبکســتان، آلمان، تاجیکستان، چین، 
پاکستان، سوئیس و افغانستان نیز مهم ترین کشورهای شریک 

وارداتی استان می باشند.
علیرضایی افزود: اقلام عمده وارداتی استان طی این دوره نیز 

شامل پنبه، برنج نیمه سفید شده، واگن های روباز، لوبیا چیتی، 
واگن های باری سبک و سنگین غیرخودرو، ابریشم خام، لوبیا 
قرمز، شــیر خشــک اطفال، دانه کنجد، واگن های مخزنی و 

کربنات دی سدیم بوده است.

بجنورد- خبرنگار قدس: استاندار خراسان شمالی به 
دستگاه های اجرایی متولی دستور داد تا ۱۵ اردیبهشت 
ماه ۹۸ طرح جامع مدیریت ایمنی حمل و نقل و سوانح 
رانندگی اســتان با تأکید بر پیش بینی تمامی مسائل و 

راهکارهای اجرایی و عملیاتی مرتبط، تدوین شود. 
محمدعلی شجاعی در دهمین کمیسیون اجرایی مدیریت 
ایمنی حمل و نقل و سوانح رانندگی استان اظهار داشت: 
عملکرد خوب مدیران دستگاه های اجرایی منجر به کاهش 
آمار تلفات و مصدومان درون و برون شهری شده است اما 
در کنار این اقدامات ارزشــمند باید طرح جامع مدیریت 

ایمنی حمل و نقل تهیه و تدوین شود.
وی افزود: یکی از وظایف استان تهیه برنامه جامع کاهش 
تصادفات رانندگی است که تاکنون این کار انجام نشده و 
این در حالی است که باید درصدد انجام اقدامات لازم برای 
این حوزه باشیم و میزان اعتبارات استان و شهرستان ها نیز 

با وظایف هر دستگاه اجرایی احصا شود.
شــجاعی تدوین هر طرحی را منوط به مشــارکت مردم 
دانســت و افزود: اگر در اجرای هر طرحی از انســجام و 
مشــارکت اجتماعی مردم بهره بگیریم، بدون شــک در 

اجرای آن موفق تر خواهیم بود.
وی بــا تأکید بر اینکه آمارها نباید متفاوت باشــد و ارائه 
آمارهای متفاوت دلیل بر دانایی محســوب نمی شــود، 
تصریح کرد: آماری که از تعداد مصدومان و تلفات ناشی 
از تصادفات ارائه می شود، باید یکسان سازی شود؛ ضمن 
اینکه علت این حوادث هم باید مشــخص شــود زیرا ما 
به دنبال حل علت ها نیســتیم برای همین مشکلات این 

حوزه همچنان به قوت خود باقی می ماند.شجاعی تأکید 
کرد: باید مشکلات حوزه ایمنی حمل و نقل و سوانح یک 
بار برای همیشه حل شود و طرح هایی هم که قرار است 
تدوین شــود، باید خارج از وظایف معمول دستگاه های 
اجرایی باشــد یعنی باید شاهد هم افزایی، اجرایی شدن 

مصوبات و تخصیص اعتبارات باشیم.
وی دستور شناســایی محورهای اصلی پر حادثه همراه 
با میزان تردد خودروها، ارائه راهکار، تقویت اتوبوســرانی 
شــهری و ارائه تســهیلات به منظور بهبود و تقویت این 
سیستم را صادر کرد و افزود: برای کاهش آمار تصادفات 
باید از فناوری های نوین شــهری بهــره گرفت زیرا دیگر 
نمی توان به شــکل سنتی یا با اضافه کردن نیرو، شهر را 

اداره کرد.
اســتاندار خراسان شمالی گفت:در اعمال قانون در درون 
و برون شهرها به هیچ عنوان نباید احساساتی رفتار شود 

زیرا تنها جایی که حق نداریم به راحتی از آن عبور کنیم، 
مباحث اعمال قانون است چون هدف اصلی ما باید ایجاد 
آرامش و آسایش مردم باشــد؛ بنابراین نصب دوربین ها 

جدی گرفته شود.
شــجاعی خاطرنشــان کرد: برخی موارد را نمی توان با 
ابلاغ و دســتور حل کرد که یکی از این موارد، رانندگی و 
فرهنگ سازی آن است؛ بنابراین آمار فوتی ها و مجروحان 
با مقایســه سال های گذشته مستند شود تا بر مبنای آن 
و تجربیات دیگر اســتان ها در سال جدید کاهش آمار را 

داشته باشیم.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار خراسان شمالی 
نیز در این نشســت اظهار داشت: یکی از موضوعات مهم 
کمیسیون ایمنی حمل و نقل، بررسی تصادفات درون و 
برون شهری و تحلیل علت و عوامل تصادفات است که با 
توجه به اینکه در آســتانه سفرهای نوروزی هستیم، این 

موضوع اهمیت ویژه ای پیدا می کند.
رضا رجب زاده افزود: با وجود افزایش ۱۵۰ درصدی تعداد 
خودروها از ســال ۸۵ تاکنون در کشور، اما شاهد کاهش 
۴۲ درصدی تصادفات هســتیم که این آمار در خراسان 
شــمالی و در ۹ ماه امســال ۲۰ درصد کاهش را نشان 

می دهد که دومین استان در کاهش این آمار هستیم.
وی افزود: برنامه بسیج سلامت نوروزی از ۲۰ اسفند سال 
جاری تا ۱۶ فروردین ســال ۹۸ به صورت شبانه روزی از 
ساعت ۸ صبح لغایت ۲۰ شــب به صورت حضوری و از 
ســاعت ۲۰ تا صبح روز بعد به صورت آنکال در ساعات 

اداری، غیراداری و روزهای تعطیل انجام می شود.

استاندارضربالاجل2ماههتعیینکرد
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